РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

      18.08.2023                                                 № 303

пгт Серышево

О награждении работников системы

образования Серышевского муниципального

округа  на августовской педагогической конференции

 На основании Порядка награждения наградами Серышевского МО,

Порядка предоставления к наградам администрации Серышевского МО и по

итогам 2022/23 учебного года

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить на августовской  конференции Почетной грамотой

Управления системы образования следующих педагогических работников в

2023 году:

 за успехи в практической подготовке обучающихся и воспитанников,

в развитии их творческой активности и самостоятельности:

-Устименко Лилия Станиславовна, воспитатель структурного подразделения

детского сада № 3 МАОУ СОШ №2 пгт Серышево;

-Черепкова Наталья Анатольевна, воспитатель структурного подразделения

детского сада № 3 МАОУ СОШ №2 пгт Серышево;

-Астапович Анна Григорьевна, воспитатель структурного подразделения

детского сада № 3 МАОУ СОШ №2 пгт Серышево

 за обеспечение единства обучения и воспитания, формирование

интеллектуального, культурного и нравственного развития личности:

-Новиченок Ирина Николаевна, учитель начальных классов МОАУ СОШ

с.Новосергеевка;

-Пономаренко Ирина Николаевна, учитель начальных классов МОАУ СОШ

с.Новосергеевка;

-Куевда Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ

СОШ №1 пгт Серышево;

-Старовойтов Николай Федорович, учитель технологии МОАУ СОШ с.Томское;

-Скоморошко Татьяна Владимировна, педагог-психолог МАОУ СОШ №1 пгт

Серышево имени Сергея Бондарева;

-Васильченко Татьяна Юрьевна, старший воспитатель МАДОУ Детского сада

№7 пгт Серышево

 за профессиональное мастерство, эффективное выполнение трудовых

обязанностей и многолетнюю добросовестную работу:

-Парунова Валентина Васильевна, учитель русского языка и литературы МОАУ

СОШ с.Новосергеевка;

-Сафронов Михаил Владимирович, учитель математики, физики и информатики

ООШ с. Лебяжье филиала МОАУ СОШ с.Томское;

-Синютина Надежда Александровна, учитель русского языка и литературы

МОАУ СОШ с.Новосергеевка;

-Тимченко Владимир Ильич, водитель МОАУ СОШ с.Томское;

-Трушина Ирина Владимировна, воспитатель дошкольного отделения ООШ с.

Лебяжье филиала МОАУ СОШ с.Томское;

-Хутько Елена Юрьевна, учитель начальных классов МОАУ СОШ с.Большая

Сазанка

 за профессиональное мастерство, эффективное выполнение трудовых

обязанностей:

-Захаров Вячеслав Дмитриевич, мастер производственного обучения МАОУ

СОШ №2 пгт Серышево

 за многолетний добросовестный труд в системе образования округа и

в связи с юбилейным днем рождения:

-Войчук Надежда Павловна, заместитель директора по хозяйственной части

МОАУ СОШ с.Томское (65 лет);

-Волков Евгений Геннадьевич, учитель математики МОАУ СОШ

с.Новосергеевка (65 лет);

-Бутрова Анастасия Алексеевна, пенсионер (70 лет), ветеран педагогического

труда;

-Голубец Александр Федорович, заведующий филиалом СОШ с.Фроловка

МОАУ СОШ с.Томское (70 лет).

 за многолетний добросовестный труд в системе образования округа:

-Костарева Людмила Павловна, учитель технологии ООШ с. Белогорка филиала

МОАУ СОШ с.Новосергеевка;

    -Ольшанникова Светлана Сергеевна, учитель начальных классов МОАУ СОШ

с.Сосновка;

     -Панькова Наталья Анатольевна, заведующий  дошкольным отделением

МОАУ СОШ  с.Озерное;

-Щербакова Галина Васильевна, учитель русского языка и литературы ООШ с.

Лебяжье филиала МОАУ СОШ с.Томское

 за педагогическое мастерство, инициативу, творчество, значительные

успехи выпускников образовательной организации в ЕГЭ:

-Ошур Наталья Дмитриевна, учитель математики  МОАУ СОШ с.Большая

Сазанка

 за систематическую работу, связанную с подготовкой детей и

подростков к результативному участию в районных, областных и

всероссийских мероприятиях

-Бурдак Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов Основной

общеобразовательной школы с. Лебяжье филиала МОАУ СОШ с.Томское;

-Нестеренко Нина Марковна, учитель технологии, ОБЖ и музыки Основной

общеобразовательной школы с. Лебяжье филиала МОАУ СОШ с.Томское

 за высокий профессионализм, качественную организацию работы

окружного методического объединения учителей:

-Агафонова Екатерина Владимировна, учитель начальных классов МАОУ

СОШ№2 пгт Серышево, руководитель окружного МО начальных классов;

-Галушко Наталья Николаевна, заведующий филиалом ООШ с.Белогорка МОАУ

СОШ с.Новосергеевка, руководитель окружного МО учителей физической

культуры;

-Игнатенко Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ

СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева, руководитель окружного МО;

-Ищенко Галина Николаевна, учитель начальных классов МОАУ СОШ

с.Томское, руководитель окружного МО учителей начальных классов;

-Казакова Ирина Михайловна, учитель биологии ООШ с.Белогорка филиала

МОАУ СОШ с.Новосергеевка, руководитель окружного МО учителей биологии,

химии, географии;

-Ракосеева Светлана Владимировна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева,

руководитель окружного МО завучей

-Якушенко Олеся Анатольевна, воспитатель МАДОУ Детского сада №7 пгт

Серышево, руководитель окружного МО ДОО

 за активное участие, творческий подход и педагогическое мастерство в

системе образования Серышевского муниципального округа:

-Землянская Екатерина Андреевна, педагог-дефектолог МАОУ СОШ №» пгт

Серышево

-Овчарук Андрей Викторович, педагог дополнительного образования МАОУ

СОШ №2 пгт Серышево

2. Наградить на августовской конференции Благодарственным

письмом Управления системы образования следующих педагогических

работников в 2023 году:

 за профессиональное мастерство, эффективное выполнение трудовых

обязанностей и многолетнюю добросовестную работу:

-Брагина Юлия Анатольевна, кастелянша и оператор стиральных машин МОАУ

СОШ с.Новосергеевка;

-Макаров Сергей Григорьевич, учитель музыки МОАУ СОШ с.Новосергеевка;

-Манцевич Александр Григорьевич, учитель биологии и химии МОАУ СОШ

с.Новосергеевка;

-Рябовол Наталья Викторовна, повар МОАУ СОШ с.Новосергеевка;

-Шпилько Василий Иванович, водитель МОАУ СОШ с.Новосергеевка;

-Беляева Елена Михайловна, учитель математики МОАУ СОШ с.Томское;

-Кочкина Татьяна Сергеевна, кладовщик структурного подразделения Детского

сада №6 МАОУ С ОШ №2 пгт Серышево;

-Панкратова Светлана Николаевна, уборщик служебного помещения

структурного подразделения Детского сада №6 МАОУ СОШ №2 пгт Серышево

 за профессиональное мастерство, эффективное выполнение трудовых

обязанностей:

-Федорченко Яна Петровна, секретарь МОАУ СОШ с.Томское;

-Лопатина Лилия Анатольевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ СОШ №! Пгт Серышево имени Сергея Бондарева;

-Зубков Александр Анатольевич, учитель информатики МОАУ СОШ

с.Сосновка;

-Турлова Дарья Павловна, педагог-психолог МОАУ СОШ с.Томское

 за  высокий профессионализм,  качественную организацию  работы

ППЭ  при   проведении государственной итоговой аттестации в 2023:
- Беспалова Ирина Яковлевна, руководитель муниципального пункта проведения

экзаменов ОГЭ;

-Малышева Евгения Александровна, руководитель муниципального пункта

проведения экзаменов ОГЭ;

-Ракосеева Светлана Владимировна, руководитель муниципального пункта

проведения экзаменов ЕГЭ;

-Заварухина Валентина Александровна, директор МАОУ СОШ №2 пгт

Серышево;

-Худяк  Нина  Павловна, директор МОАУ СОШ с.Томское

 за организацию систематической работы и высокие результаты

обучающихся в муниципальных спортивных соревнованиях, по итогам

муниципального этапа XXXIII областной Спартакиады школьников

Амурской области 2022-2023 гг.

среди базовых общеобразовательных организаций:

- I место – МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, директор Заварухина Валентина

Александровна;

- II место – МОАУ СОШ с.Томское, директор Худяк Нина Павловна;

-III место – МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево, директор Щербина Ольга

Николаевна.

среди школ филиалов:

- I место – СОШ с.Казанка филиал МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, заведующий

Шевелѐва Светлана Владимировна;

- II место – ООШ ст.Арга филиал МОАУ СОШ с.Озѐрное, заведующий

Резниченко Анастасия Сергеевна;

- III место – ООШ с.Белоногово филиал МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево,

заведующий Питченко Светлана Васильевна.

 за активную работу и по итогам мониторинга муниципального онлайн

конкурса «Юнармейское дело» за 1 полугодие 2023 года:

среди базовых школ:

- I место – МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево им. Сергея Бондарева;

- II место – МОАУ СОШ с.Томское;

- III место – МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево.

среди школ филиалов:

- I место – СОШ с.Казанка филиал МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево;

- II место – СОШ с.Широкий Лог филиал МОАУ СОШ с.Новосергеевка.

3. Наградить на августовской конференции дипломом:

-призера в муниципальном профессиональном конкурсе «Директор года

Серышевского муниципального округа – 2023» Шевелеву Светлану

Владимировну, заведующего филиалом СОШ с. Казанка филиала МАОУ СОШ

№2 пгт Серышево;

-дипломом победителя в муниципальном профессиональном конкурсе

«Директор года Серышевского муниципального округа – 2023»   Щербину Ольгу

Николаевну, директора МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея

Бондарева.

 4. Назначить ответственным за исполнением настоящего приказа

начальника отдела ММС Назарову Е.Л.

И.о. начальника                                                                                     А.А. Королюк